

Fe d'errades

En base a l'informe del tribunal (secretari) es realitzen les següents correccions:

- Pàgina 62. Figura 17. En el cuadro en el que cita “inactivación del cromosoma” falta una X, debe poner “inactivación del cromosoma X”.
- Pàgina 87 Línea 11. La palabra “suero” debe sustituirse por “sangre”.
- Pàgina 110. Tabla 18. En lugar de >2 debe poner ≥ 2 .
- Pàgina 118. Primera línea. En lugar de “determinado” debe decir “determinados”.
- Pàgina 120. Apartado 5.5.1. Línea 2. La frase: “de los cuales 38 (52,1%) fueron MET y 35 (47,9%) no-MET” debe decir “de los cuales 35 (47,9%) fueron MET y 38 (52,1%) no-MET”.
- Pàgina 121. Última línea. La palabra “sensibilidad” debe sustituirse por “especificidad”. El número “72%” debe sustituirse por “75%”
- Pàgina 143. Línea 19. La palabra “especificidad”, debe sustituirse por “sensibilidad”

La Tabla 34 tiene un error de transcripción. Debe ser sustituida por esta:

	Técnica y muestra	M-PIR-T		Concordancia	χ^2 p
Técnica y muestra	Estado de metilación	MET N=15	No-MET N=18	%	
M-PIR-P	MET N=7	5 (15,2%)	2 (6,1%)	63,7	0,23
	No-MET N=26	10 (30,3%)	16 (48,5%)		